

Nr 21

Utlåtande i anledning av väckta motioner om kompensation till kommuner med fritidsbebyggelse.

I de likalydande, till allmänna beredningsutskottet hänvisade motionerna I: 452 av herrar *Harald Pettersson* och *Thorsten Larsson* samt II: 539 av herr *Larsson* i Borrby *m. fl.* hemställas att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära en utredning angående kompensation till kommuner med fritidsbebyggelse för de extra kostnader som åsamkas dem genom de omständigheter, som relaterats i motionerna, samt att Kungl. Maj:t måtte förelägga riksdagen förslag till sådan kompensation.

I motionen anföres att kommuner med fritidsbebyggelse på grund av denna bebyggelse måste vidkännas speciella kostnader för ledningar för vatten och avlopp samt för gator och gemensamma områden. Dessa kommuner har dock ej möjlighet till kompensation genom högre skatteintäkter. Taxeringsvärdena på sommarstugor är i regel låga med därav följande låg fastighetsskatt och den rörelse som förekommer för att tillgodose sommarbefolkningens behov bedrivs ofta som filialer till företag utanför kommunen. Om fritidskommunerna erhöle kompensation för sina extra kostnader, skulle de få bättre möjlighet att ordna en lämplig och trivsamt miljö för sommargästerna. Man kan tänka sig att de kompenseras genom en fördelning av sommarstugeägarnas kommunalskatt på mantalsskrivningskommunen och fritidskommunen.

Beträffande motiveringen i övrigt får utskottet hänvisa till motion II: 539.

Utskottet har inhämtat yttrande över motionerna från 1962 års fritidsutredning, Svenska kommunförbundet och Svenska stadsförbundet.

I *samtliga yttranden* hänvisas till att frågan kommer att behandlas av 1962 års fritidsutredning. *Utredningen* anför att detta torde ske i ett betänkande som avges innevarande år.

Stadsförbundet anför vidare att fritidskommun enligt gällande bestämmelser har möjlighet att erhålla full täckning för sina kostnader genom särskilda avgifter för såväl vatten- och avloppsledningar som för gator och allmänna platser.

Kommunförbundet föreslår att motionerna överlämnas till fritidsutredningen.

Utskottet

I ett delbetänkande rörande fritidsbebyggelsen, vilket 1962 års fritidsutredning avser att avlämna i slutet av innevarande år, kommer att ingå ett avsnitt med rubriken »Fritidsbebyggelsen i den kommunala ekonomien». Utredningen har uppgivit att bl. a. de av motionärerna framförda synpunkterna härvid kommer att behandlas.

Då således motionärernas önskemål om utredning av här ifrågavarande spörsmål redan är tillgodosett finner utskottet icke anledning till annan hemställan än

att de likalydande motionerna I: 452 och II: 539 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 14 april 1964

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON

Närvarande

från första kammaren: herrar Möller, Schött, Sörlin, Söderberg, Hellebladh, Tage Johansson, Svanström, Wallmark, fru Olsson, herrar Hedlund och Kilsmo;

från andra kammaren: fru Eriksson i Stockholm, herrar Skoglösa, Jacobsson i Sala, Dickson, fru Jäderberg, fru Thunvall, herrar Hamrin i Kalmar, Lundmark, Börjesson i Glömminge, fröken Anderson i Lerum, fru Forsling, och herr Nordstrandh.